
Download from    www.angp-hb.co.za    page 1  

HEART TRANSPLANT 

 ŠIRDIES TRANSPLANTAS 

 

Šis Evangelijos traktatas buvo išverstas 

kompiuteriu. Jei galite pataisyti ar patobulinti kalbą, 

susisiekite su biuru info@angp.co.za .  

  

Jei kuriam nors mūsų kūno organui reikia sveikatos ir 

efektyvumo, tai turi būti širdis. Širdis yra organas, kuris 

atlieka daugiausiai darbo. Tai tarsi dvigubo veiksmo 

bomba. Pirma, jis cirkuliuoja krauju visame kūne, o tada 

siunčia gyvybingumą per inkstus išvalyti. Sakyti kraują 

reiškia sakyti Gyvenimas (Kun 17:11), o kai širdis neveikia 

tinkamai, nutrūksta kraujotaka ir galiausiai ateina mirtis.     

 Ši labai įdomi mašina yra tik kumščio dydžio ir suaugusiam 

žmogui sveria apie 500 gramų. Šis nuostabus raumeningas 

organas yra padalintas į keturis skyrius, visa tai apgaubta 

membrana, vadinama perikardu. Šis fantastiškas prietaisas 

paprastai plaka apie 70 kartų per minutę ir tai reiškia 4200 

http://www.angp-hb.co.za/
mailto:info@angp.co.za


Download from    www.angp-hb.co.za    page 2  

kartų per valandą. Per dieną tai būtų 100 800 dūžių, o per 

metus iš viso duotų 36 792 000 dūžių. O jei tai pritaikytume 

žmogui, sulaukusiam 70 metų, tai tolygu sakyti, kad jo širdis 

plakė 2 575 440 000 kartų.     

Kraujo tūris, kurį normali širdis turi išpumpuoti per metus, 

yra 2 457 000 litrų. Tiek kraujo pakanka užpildyti daugiau 

nei 245 sunkvežimių cisternas, kurių kiekvieno talpa po 10 

000 litrų. 

Taip pat apskaičiuojant slėgį, kurį širdis sukuria per 12 

darbo valandų, su tokiu slėgiu ji galėtų pakelti 65 tonų svorį 

atitinkantį krovinį maždaug 30 centimetrų nuo žemės. Kitas 

stulbinantis ir neįtikėtinas medicininis žmogaus širdies ir 

kraujotakos per žmogaus kūno venas, arterijas ir kapiliarus 

efektyvumo tyrimas apima 22 224 kilometrų 

maršrutą. Pavertę tai į geografinį atstumą, turėtume 

kelionę jūra iš Niujorko JAV į Honkongą Kinijos pakrantėje, 

einanti per Panamos kanalą. Koks ištikimas organas yra 

širdis!    

Širdis nepertraukiamai dirba kiekvieną dieną, nepaisant 

darbo ir švenčių dienų; niekada neprašo pertraukos ar 

atostogų, jis net nesiekia išėjimo į pensiją ar socialinių 

pašalpų. Jis veikia ištikimai net tada, kai jo savininkas ramiai 

miega arba užsiima užduotimis.   

Žinoma, šis organas dirbs maksimaliai efektyviai ir bus 

išlaikytas nepriekaištingos būklės, kai juo nebus 

piktnaudžiaujama žalingais trukdžiais, tokiais kaip: 

neapykanta, smurtas, pavydas, gilus pavydas, aistros, 

slegiantis liūdesys, narkotinės ydos, pvz., alkoholis. , 

opiumas, heroinas, morfinas, kokainas ir nikotinas. 

Nenuostabu žinoti, kaip esame priklausomi nuo Širdies! Jei 

prarasime vieną akį, kitą vis tiek turėsime pamatyti. Kurčia 

ausis netrukdo mums girdėti kartu su kitu. Sužalota koja 

gali būti treniruojama ortopediškai. Daugelis žmonių sugeba 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 3  

atlikti puikų darbą tik su viena ranka ir viena ranka; bet mes 

turime tik vieną širdį! Nors mokslas pastaruoju metu mus 

nustebino nuostabiais kardiologiniais pasiekimais, 

paminėkime daktaro C. Barnardo iš Pietų Afrikos atvejį, 

kuriam pavyko atlikti vieną iš pirmųjų žmogaus širdies 

transplantacijų su teigiamais rezultatais. Kokia palaima 

daugeliui žmonių, gimusių su trūkumais! Dabar vilties atsiras 

ir tiems, kurie gimė su širdies ir kraujagyslių problemų, 

serga reumatinėmis karštligėmis, ateroskleroze, arterine 

hipertenzija, diabetu, sifiliu, vėžiu ir kt. Jie mato 

atgimstančią naują vilties šviesą gyventi šiek tiek ilgiau ir 

geriau, tačiau prigimtinės širdies vertė ir vieta yra 

neapskaičiuojama ir nepakeičiamai brangi.                

Tačiau visapusiškos žmogaus laimės negalima pasiekti tik 

turint fiziškai sveiką širdį. Žmogui metų žemėje yra nedaug, 

ir jie pilni problemų ir sunkumų. Šiandien yra neabejotinai 

kitos vertybės žmogaus gyvenime, be to, puikios sveikatos, 

kurios prisideda prie paprasto ir laimingo gyvenimo 

pasiekimu. Nenuginčijama tiesa apie „žmones“ yra tokia: 

fizinė sveikata yra tiesiogiai susijusi su smegenimis ir iš ten 

sklinda įspūdžių, emocijų, prisirišimų ir jausmų bangos, 

sklindančios per Širdį ir nervų sistemą, per visą kūną.    

Išmintingas Saliamonas savo Patarlėse sako: „Pirmiausia 

saugok savo širdį, nes ji ją atgaivina“. (Patarlių 4:23).  

 Širdies nurodymas yra pirmesnis iš proto. Kasdien daug 

girdime apie žmogų, kurio širdis auksinė, taurią, akmeninę ar 

žiaurią širdį. Yra žmonių, kurie net nesuvokia, kad turi širdį, 

nes visos jų mintys yra atskleistos. Šiandien vis dar yra 

labai jaunų žmonių, kurie jau yra nusivylę. Visais šiais 

atvejais, net ir sunkiomis gyvenimo valandomis, turėtume 

praktikuoti nuoširdumą, kiek įmanoma, su visais žmonėmis, 

net ir neracionaliais.     

Pagal dieviškąją diagnozę žmogaus širdis labiau kenčia 

dvasiškai ir morališkai nei fiziškai. O būtent slegianti 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 4  

emocinė būsena sukelia fizines ligas ir paveikia širdį. Dėl 

šios priežasties daugelis kompetentingų chirurgų savo 

efektyvų darbą papildo psichoterapijos ir psichopatologijos 

taikymu. Patirtis rodo, kad depresija sergantys žmonės 

beveik nereaguoja į klinikinį psichoterapinį gydymą apskritai 

ar į chirurgines intervencijas. Žmogaus širdis pirmą kartą 

paminėta Šventajame Rašte (Šventojoje Biblijoje), kur 

Dievas teigia: „Ir kiekvienas jo širdies minčių įsivaizdavimas 

nuolat buvo tik blogis“. (Pradžios 6:56).      

Po daugelio šimtmečių Dievo pranašas, vardu Jeremijas, 

patvirtina: "Širdis yra apgaulinga už viską ir nelaba, kas ją 

sužinos? Aš, Viešpats, tyrinėju širdį, kad atlyginčiau 

žmogui pagal jo elgesį ir jo nusipelnimus. “. (Jeremijo 17:9-

10). Jau praėjo šimtai metų, kai Dievo Sūnus Viešpats Jėzus 

Kristus pamokslavo: „Bet kas išeina iš burnos, išeina iš 

širdies, ir tai suteršia žmogų. Nes išeina piktos mintys, 

žmogžudystės, piktos mintys. širdies, svetimavimų, 

paleistuvystės, vagysčių, melagingų liudijimų, 

piktžodžiavimo“ (Mt 15, 18-19). Ar nuo tų Kristaus laikų 

viskas žemėje pagerėjo? Ne! Absoliučiai ne! Žmonija vis dar 

kenčia nuo to paties blogio, nes jų širdys ir toliau sugadintos 

blogio link.         

Mokslo užkariavimas yra nuostabus. Kelių šalių kardiologai 

dabar atlieka širdies persodinimo operacijas, o kai kurios – 

akivaizdžiai sėkmingai. Bet tai buvo dieviškasis kūrėjas, 

kuris pažadėjo persodinti širdį daugiau nei prieš 3000 metų, 

paskelbdamas: „Duosiu tau naują širdį ir įdėsiu į tave naują 

dvasią, pašalinsiu iš tavo kūno akmeninę širdį ir tau duosiu. 

kūno širdis“ (Ezechielio 36:26).    

Darysime gerai, jei paisysime Dievo pasiūlymo, kuris vis dar 

galioja, Dvasia ir Sužadėtinė sako: Ateik, tegul ateina 

ištroškęs ir kas nori nemokamai pasisemti Gyvenimo 

vandens. (Apreiškimo 22:17). Organinių ligų specialistų 

chirurginė intervencija daugeliu atvejų gali pailginti 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 5  

žmogaus gyvenimą; Tačiau toks gyvenimas nenustos būti 

trumpas ir ribotas, vieną dieną neišvengiamai pasibaigiantis 

mirtimi.    

Jei mokslas deda tokias pastangas, kad pailgintų žmogaus 

gyvenimą, juo labiau turėtume laikytis dieviškojo Jėzaus 

Kristaus pažado, žinodami, kad: „Būtina, kad visi mes 

stostume prieš Kristaus tribunolą, kad kiekvienas. žmogus 

gauna pagal tai, ką jis padarė būdamas žemėje, ar tai gerai, 

ar blogai? Žinodamas, kad kas yra Kristuje, tai yra naujas 

kūrinys; sena praėjo, štai viskas tapo nauja“ (2). 

Korintiečiams 5:10,17).    

 Jei jūsų sąžinė kaltina jus, kad „tavo širdis neteisi prieš 

Dievą“ (Apd 8, 21), tada paprašyk psalmininko Dovydo: 

„Sukurk manyje, Dieve, tyrą širdį ir atnaujink manyje teisią 

Dvasią“. (Psalmė 51:10). Žinokite, kad jei tai padarysite, yra 

100% Dievo garantija, žadantis išgydyti jūsų širdies dvasinę 

ligą. Nes Dievas pažadėjo ir nori duoti tau naują širdį ir 

amžinąjį gyvenimą!    

  

Jei radote išgelbėjimą Kristuje arba buvote kitaip 

palaimintas per mūsų Evangelijos literatūrą, praneškite 

mums. Norėtume kartu su jumis padėkoti Dievui ir toliau jus 

prisiminti savo maldose. Norėdami gauti nemokamos 

Evangelijos literatūros, knygų ir traktatų daugiau nei 540 

kalbų, susisiekite su mumis:  

 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 6  

ŽMOGAUS ŠIRDIS 

 

 

 

 This Gospel tract was translated with a computer. If you 

can correct or improve the language, please contact the 

office at info@angp.co.za 

 

E-MAIL: info@angp.co.za 

ALL NATIONS GOSPEL PUBLISHERS 

P.O. Box 2191, PRETORIA, 0001, R.S.A. 

(A Gospel Literature Mission financed by donations) 

(Reg. No. 1961/001798/08) 

http://www.angp-hb.co.za/
mailto:info@angp.co.za
mailto:info@angp.co.za

